T. Curio-
fitas.

Nihil est iniquius his qui nusquam putant esse subtilitatem, nisi ubi nihil est praeter subtilitatem. *Et mox.* Nescio an maximum vitium subtilitatis sit, nimis se ostendere. Magis nocent insidiae, quae latent. Utilissima est dissimulata subtilitas, quae effectu apparet, habitu latet. In Prologo Declamationum.

T. Curio-
fitas.

Paucis opus est ad mentem bonam uti literis: sed nos ut caetera in superuacuum diffundimus, ita philosophiam ipsam. Quemadmodum omnium rerum, sic literarum quoque in temperantia laboramus. Non vitae, sed scholae discimus. Epist. 17.

Vide etiam hac de re Titulum sequentem, & antecedentes.

Curiositas probanda & improbanda.

Quid annos Patrocli & Achillis inquire-
 re ad rem existimas pertinere? Quæris
 Vlysses vbi errauerit, potius quæ
 efficias ne nos semper erremus? Non
 vacat audire vtrum inter Italiam & Siciliam
 iaciatur sit, an extra notū nobis orbē. Tēpesta-
 tes animi nos quotidie iaciāt, & nequitia in oīa
 Vlyssis mala impellit: nō deest forma quæ so-
 licitet oculos, nō hostis. hinc mōstra effera, &
 humano cruore gaudētia: hinc insidiosa blan-
 dimēta auriū, hinc naufragia, & tot varietates
 malorū. Monstras mihi qui sint modi flebiles:
 monstra potius quomodo inter aduersa non
 emittam flebilē vocem. Metiri me Geometra
 docet latifundia: potius doceat quomodo me-
 tian quantū homini sit satis. Numerare docet
 me Arithmetica, & avaritię cōmodare digitos:
 potius doceat, nihil ad rem pertinere istas cō-
 putationes: nō esse fœliciorē cuius patrimoniu
 tabularios lassat: immo quā superuacua pos-
 sideat, qui infœlicissimus futurus est, si quātū
 habeat p se cōputare cogatur. Doces me quo-
 modo nihil perdā ex finib⁹ meis, at ego discere
 volo quomodo totos hilaris amittā. Epist. 27.

T. Doctos

T. Tentat
io.

ideo non discentes necessaria, quia superuacua didicerunt. Quatuor millia librorū Didymus grammaticus scripsit: miser erat si tam multa superuacua legisset. In his libris de patria Homeri quæritur: in his de Æneæ matre vera: in his libidinosior Anacreon, an ebriosior vixerit: in his an Sappho publica fuerit: & alia quæ erant dediscenda, si scires. Talia sciat oportet, qui multa vult scire: non cogitare quantum temporis auferat mala valetudo, quantum occupatio publica, quantum occupatio priuata, quantum occupatio quotidiana, quantum somnus: metire ætatem tuam, tam multa non capit: de liberalibus studijs loquor. Philosophi quantum habent superuacui, quantum ab vsu recedentis? Epist. 89.

Nauigant quidam, & labores peregrinationis longissimæ vna mercede perpetiuntur, cognoscendi aliquid abditum. Hæc res ad spectacula populos contrahit, hæc cogit præclusa rimari, secretiora exquirere, antiquitates euoluere, mores barbararum audire gentium. Curiosum nobis natura ingenium dedit, & artis sibi ac pulchritudinis suæ conscia, spectatores nos tantis rerum spectaculis genuit, perditura fructum sui, si tam magna, tam clara, tam subtiliter ducta, tam nitida, & non vno genere formosa, solitudini ostenderet.